
„EVALUACE DOPADŮ A DOBRÉ PRAXE OP L)) NA )ÁKLADĚ PŘÍPADOVÝCH STUDIÍ A JEJICH META-ANALÝ)Y“ 

 
 

PŘÍPADOVÁ STUDIE:  
zhod o e í pří osů projektu 

„)AVEDENÍ MODELU KVALITY ŘÍ)ENÍ CAF A RO)VOJ VÝKONNOSTI 
)AMĚSTNANCŮ V RÁMCI STÁTNÍHO ÚŘADU INSPEKCE PRÁCE“ 

 

1 Identifikace případové studie  
 

1.1 Ide tifikač í údaje p ojektu 
Název projektu )avede í odelu kvality říze í CAF a rozvoj výko osti 

za ěst a ů v rá i Stát ího úřadu i spek e prá e 

Číslo p ojektu CZ.1.04/4.1.00/59.00069 

Oblast podpory 4.1 Posilová í i stitu io ál í kapa it  a efektiv osti veřej é 
správy) 

)a ěře í p ojektu )výše í efektivit  o gá ů SÚIP 

Cíl projektu Hlavním cílem projektu je zefektivnit, zkvalitnit a zvýšit 
transparentnost či osti o gá ů SÚIP. 

Příje e dotace Státní úřad i spek e prá e 

Adresa Kolářská / ,   Opava 

Projektový a ažer Ja a Če í ová 

Partner projektu Bez partnera 

Výše rozpočtu, % dotace 8 083 092,- Kč; % 

Termín realizace . řez a  – 28. února 2014 

Místo realizace a území 
dopadu  

Celá ČR, ísto ealiza e v Moravskoslezském kraji 

Webová adresa http://www.suip.cz/projekty-financovane-eu/caf-web/  

1.2 Přehled te é ího šetře í 
Příje e dotace I dividuál í říze ý rozhovor (31. 3. 2015, 14. 7. 2015 Jana 

Če í ová, koo di áto ka p ojektu) 

Klíčoví aktéři I dividuál í říze ý ozhovo , . . , Bc. Martin Havlík, 
zástupce dodavatele)  

Cílová skupina  I dividuál í říze ý ozhovo  (14. 7. 2015, zástupce cílové skupiny 
za ěst a ů o ga iza e, zástup e si přál zůstat anonymní) 

Telefo i ký říze ý ozhovo  . . , zástup e ílové skupi  
za ěst a ů o ga iza e, zástup e si přál zůstat a o í  

 

  

http://www.suip.cz/projekty-financovane-eu/caf-web/


„EVALUACE DOPADŮ A DOBRÉ PRAXE OP L)) NA )ÁKLADĚ PŘÍPADOVÝCH STUDIÍ A JEJICH META-ANALÝ)Y“ 

 
 

CÍL PROJEKTU 

Hlavním cílem projektu bylo zefektivnit, zkvalitnit 

a zvýšit t a spa e t ost či osti o gá ů Státního 

úřadu i spek e p á e SÚIP), přes ěji pak: 

 Zkvalitnit kompetence a výkon odborných 

p a ov íků SÚIP. 
 Sta da dizovat či osti v o lasti 

o ga iza e a vzdělává í za ěst a ů. 
 Aplikovat moderní metody do či osti 

a služe  SÚIP.  

 

CO SE V PROJEKTU ODEHRÁLO? 

Zavedení CAF  

V hlav í fázi l do či osti SÚIP postup ě 
zavádě  odel CAF (Common Assessment 

Framework). Model CAF představuje ást oj říze í 
kvality v pod í ká h o ga iza í veřej ého 
sekto u. Je výsledke  spolup á e i ist ů EU 
odpověd ý h za veřej ou sp ávu a ozvíje  
Ev opský  i stitute  veřej é sp áv  EIPA . 
)áklad Modelu CAF tvoří sebehodnocení, které 

pomáhá organizaci identifikovat její silné stránky, 

a získat přehled aktivit vedou í h k t valé u 
zlepšová í výko osti o ga iza e.  

)avádě í s sté ů říze í kvalit  v organizacích 

veřej ého sekto u s ěřuje k p ů ěž é u 
zlepšová í v či ostech organizací a zv šová í 
kvalit  služeb a spokoje osti zákaz íků. Jed á se o 
ko ple í přístup, kte ý se fakti k  dotýká 
veške ý h o lastí o ga izač ího ozvoje.  

So iologi ké průzku  spokoje osti klie tů 

Součástí zavádě í odelu CAF na SUIP bylo 

víceetapové šetře í hod o e í spokoje osti mezi 

klie t  a za ěst a i organizace. V rámci 

p ojektu l  v tvoře  st uktu  v SÚIP, které 

udou zodpověd é za ud že í s sté u CAF a 
v užití jeho výsledků. 

Podpora i ple e ta e CAF škole í   

Implementace modelu CAF byla podpoře a 

vzdělává ím vše h za ěst a ů. I te ziv ěji 
u čle ů o last í h ad kvalit , kde lo škole í 
za ěře o zej é a a kvalit í říze í ve veřej é 
sp ávě, etod  a alýz  a další podo á té ata. 
Vši h i ostat í za ěst a i a solvovali k atší 
škole í p io it ě za ěře á a s sl a postup 

zavádě í CAF.  

 

Koncepce inspekce práce  

Součástí p ojektu l také vývoj ové ko ep e 
inspekce práce jako střeš ího st ategi kého 
dokumentu, která by byla v souladu s modelem 

CAF a ěla  zah ovat vše h  aktivit  
managementu inspekce práce. 

S sté  rozvoje za ěst a ů a vzdělává í  

Byla realizována a alýza vzděláva í h potře  
a efektiv osti součas ého škole í i spekto ů 
p á e. Na základě této a alýz  byl poté z ě ě  
s sté  vzdělává í ový h i stávají í h i spekto ů 
p á e a a ě avazují í spe ializova é zkoušk . 
)á oveň došlo k ozšíře í stávají ího ka ié ího 
řádu p o i spekto  o ož osti dlouhodo ého 

ABSTRAKT: VÝSLEDKY EVALUAČNÍ PŘÍPADOVÉ STUDIE 

Oblast podpory OP LZZ: 4.1 Posilová í i stitu io ál í kapa it  a efektiv osti veřej é sp áv  

PROJEKT: )avede í odelu kvalit  říze í CAF a rozvoj výkonnosti 
za ěst a ů v á i Stát ího úřadu i spek e p á e 

          Příje e: Stát í úřad i spek e p á e                       Místo: Opava / ČR 
Výše dota e: 8 083 092 Kč       Termín realizace: 1. 3. 2011 – 28. 2. 2014 

 
 



„EVALUACE DOPADŮ A DOBRÉ PRAXE OP L)) NA )ÁKLADĚ PŘÍPADOVÝCH STUDIÍ A JEJICH META-ANALÝ)Y“ 

 
 

rozvoje kariéry (u osob vykonávajících pozici pět a 

více let tento systém doposud nastaven nebyl). 

Vši h i za ěst a i p ošli škole í  soft skills, 

udou v tvoře  ové etodik  p o lekto  
a poříze  vzděláva í SW.  

Na základě dříve p ovede é a alýz  vzděláva í h 
potře  lo ealizová o vzdělává í vedou í h 
p a ov íků, kte é zah ovalo té ata 

a aže ský h doved ostí, tý ové spolup á e, 
strategického šle í, p ojektového říze í atd.  

CO PROJEKT PŘINESL LIDEM?  
Implementace modelu CAF v organizaci sleduje 

obecný cíl dosahovat excelentní výkonnosti 

a zavést tzv. kultu u e ele e. Čase   ělo 
vést k ozvoji tohoto t pu kultu  a šle í 
v rámci organizace1. Zavedení modelu znamená 

nastavení procesu strukturovaného 

v hod o ová í os i p i ipů, a kte ý h je 
založe  Total ualit  a age e t:  

1. Orientace na výsledky 

2. )a ěře í se a o ča a/zákaz íka 

3. Říze í dle jas ý h/stálý h ílů 

4. Říze í dle p o esů a faktů 

5. Rozvoj za ěst a ů a jeji h zapoje í 
6. Neustálé uče í se, zlepšová í a i ova e 

7. Rozvoj partnerství 

8. Společe ská odpověd ost o ga iza e 

Samotná implementace modelu CAF v tvoří 
analytický nástroj, s jehož po o í je výko  
organizace zhodnocen, identifikován potenciál 

p o zlepše í a av že  plá  opatře í p o ealiza i 
zlepše í.  

Tři kola se ehod o e í SUIP 

C klus se ehod o e í, ted  s ě  důkazů 
a vyhodnocení kritérií, byl v p ů ěhu p ojektu 
ealizová  třik át, vžd  a ve 4 ěsíč í  klu. 

V jeho rámci byly pe iodi k  ověřová  
výsledkové ukazatele a ú ov i za ěst a ů i 
zákaz íků o ga iza e. )e se ehod o e í vzešel 
akč í plá  zlepšová í SUIP a sez a  ko k ét í h 
opatře í.  

                                                           
1
 Společ ý hod otí í á e  CAF, O igi ál í doku e t, 

če ve   

Zavedení jednotného kariérního systému  

)avede í  s sté u l v tvoře  a zavede  
jed ot ý přístup k říze í p ofes í d áh  
i spekto ů v rámci celého inspektorátu 

a definován systém specializací.  

 )avede í s sté u hod o e í za ěst a ů 

V p ojektu l v tvoře  a zavede  s sté  
hodnocení pracovního výko u za ěst a ů. B l 
defi ová  p o es, odpověd osti a etodi ké 
zásad . S sté  l zavede  Příkaze  Ge e ál ího 
i spekto a. Je v í á  odpověd ý i p a ov ík  
jako jede  z ej e ější h pří osů p ojektu. 

)výše í ko pete í za ěst a ů úřadu v o lasti 
soft skills 

Aktivita eagovala a eál ou potře u posílit 
ko pete e i spekto ů v ko taktu s klie t  při 
ko t olá h a s hop osti řešit ezilidsk  itlivé 
situa e. Podle v jádře í zástup e p ojektu, 
v před hozí  o do í se vzděláva í aktivit  
soustřeďoval  a odbornost a specializaci 

za ěst a ů. 

PŘEKÁŽKY 

Ad i ist ativ í zátěž  

Ad i ist ativ í á oč ost se p ojevila v podo ě 
zpoždě í ha o og a u aktivit p ojektu 
v důsledku zadáva ího říze í. V jeho důsledku 

la efektiv ě zk á e a do a a ealiza i 
ambiciózního rozsahu aktivit.  

) ě a o ga izač ího uspořádá í  SÚIP 

) ě a o ga izač ího uspořádá í  SÚIP přispěla 
k  v tíže osti zej é a vedou í h p a ov íků. 
Intenzita projektových aktivit a charakter 
projektových aktivit (nutná aktivní participace 
p a ov íků  v tvářela tlak a kapa itu p a ov íků.  

Rozsah projektu a spolupráce s dodavatelem 

Rozsah aktivit a ha o og a  p ojektu v tvářel 
tlak a příje e i dodavatele. Te to fakt l 
zástup e  příje e ide tifiková  jako 
komplikace v ealiza i, i é ě, ez dopadu a 
výstupy projektu.  



„EVALUACE DOPADŮ A DOBRÉ PRAXE OP L)) NA )ÁKLADĚ PŘÍPADOVÝCH STUDIÍ A JEJICH META-ANALÝ)Y“ 

 
 

SHRNUTÍ PŘÍNOSŮ PROJEKTU 

Napl ě í účel osti a užiteč osti projektu 

Dopad a kvalifikač í 
úroveň účast íků vzdělá í  

Spíše vysoký 

Účast í i si zvýšili své ěkké doved osti. 
Systémové dopady Spíše vysoké 

Lze ko statovat, že jsou v tvoře  předpoklad  p o úspěš ou aplika i 
odelu. Dosavad í ealiza e p o ěhla v souladu s Metodikou a 

výstupy byly akceptovány a implementovány vedením. 

Vyřeše í pro lé ů/potře  
cílové skupiny 

P o lé  a potře  ílové skupi  byly z větší části 
vyřeše y/ apl ě y (s ohledem k za ěře í projektu). 

V í á í užiteč osti projektu ze stra  ílový h skupi  a klíčový h aktérů 

Užiteč ost projektu ze 
strany cílových skupin  

Jed oz ač ě užiteč ý  
Veške é výstup  p ojektu v í á  jako užiteč é a pozitiv í z hlediska 
oso í situa e účast íka. 

Úči ost a hospodár ost projektu 

Napl ě í úči osti 
 

Vysoké  
)půso  zapoje í a v užití p ojektový h vstupů opti ál ě přispíval k 
dosaže ý  výsledků  a pří osů  p o ílovou skupi u.  

Napl ě í hospodárnosti 

 
Spíše vysoké  

Někte é ze vstupů e l  z ela ez t é p o dosaže í ílů, ale 
přispíval  k jeji h pl ě í a elkové u účelu p ojektu. 

Udržitel ost projektu 

Udržitel ost projektu  Spíše vysoká 

Dosaže é výsledk  jsou ohrože .  

Identifikace ejlepší, do ré a eosvědče é pra e  

Spíše do rá praxe 

Celkové zhod o e í p ojektu evaluáto e  a základě ultik ite iál í a alýz , kte á v hází z 
p ovede ý h šetře í a zjiště í v p ů ěhu zp a ová í případové studie. 



 
 

5 
 

2 Výchozí situace a cíle projektu 
 

2.1 Příje e dotace 
Příje e dotace Stát í úřad i spek e prá e 

Katego ie příje e veřej ý su jekt: ústřed í o gá  stát í sp áv , o ga izač í 
složka státu, příspěvková o ga iza e či společ ost založe á 
či vlast ě á státe  

Před hozí zkuše osti příje e 
s cílovou skupinou  

SÚIP jako ealizáto  p ojektu á zkuše osti s cílovou 
skupi ou svý h za ěst a ů z ěž é či osti svého úřadu, 
dále pak zejména z vývoje a implementace IS a databází, 
jejich rozvoje a inovace v uplynulých lete h p o vše h  
O last í i spekto át  p á e a úze í ČR.  

2.2 Přístup ke zp a ová í žádosti 
Zapojení externího dodavatele pro 
zp a ová í žádosti 

Ne 

2.3 Cíle projektu 

Globální cíl projektu: 

Hlavním cílem projektu je zefektivnit, zkvalitnit a zvýšit t a spa e t ost či osti o gá ů SÚIP. 
Hlavní cíle projektu: 

o )kvalit it ko pete e a výko  od o ý h p a ov íků SÚIP. 
o Sta da dizovat či osti v oblasti o ga iza e a vzdělává í za ěst a ů. 
o Aplika e ode í h etod do či osti a služe  SÚIP. 

2.4 Cílová skupina 
Specifikace cílové skupiny Cílovou skupi ou jsou vši h i za ěst a i SÚIP, kteří udou 

do p ojektu zapojová i ůz ou fo ou dle svý h pozi . 

 

  



 
 

6 
 

3 Realizace projektu 
 

3.1 Aktivity 
POPIS AKTIVIT REALIZOVANÝCH V RÁMCI PROJEKTU 

V úvodní fázi byl do či osti SÚIP postup ě zavádě  model CAF2. Tento model byl základem pro 
tříkolové se ehod o e í úřadu, a jehož ealiza i příje e úzce spolupracoval s dodavatelem. 
Součástí této aktivit  lo i šetře í hod o e í spokoje osti ezi klie t  a za ěst a i. V první fázi 

la také usta ove a Rada kvalit  SÚIP, kte á řídila zavádě í CAF.  
Pro implementaci modelu CAF bylo nezbytné vzdělává í vše h za ěst a ů, i te ziv ěji u čle ů 
o last í h ad kvalit , kde lo škole í za ěře o zej é a a kvalit í říze í ve veřej é sp ávě, 

etod  a alýz  a další podo á té ata. Vši h i ostat í za ěst a i a solvovali k atší škole í 
p io it ě za ěře á a s sl a postup zavádě í CAF. Součástí aktivit  aví  ude zavádě í ást ojů 
souvisejících s aplňová í  k ité ií odelu po o í získává í zpět é vaz  a půso e í a ůst 
výko osti za ěst a ů. 

Součástí p ojektu l také vývoj ové aktuál í koncepce inspekce práce, která by byla v souladu 
s odele  CAF a ěla  zah ovat vše h  aktivit  a age e tu i spek e p á e. 
P o ěhla a alýza vzděláva í h potře  a efektiv osti součas ého škole í i spekto ů p á e. Na 
základě této a alýz  poté l z ě ě  systé  vzdělává í nových i stávajících i spektorů práce 
a a ě avazují í spe ializova é zkoušk . Vši h i za ěst a i také p ošli škole í  soft skills, yly 
v tvoře  ové etodik  p o lekto  a poříze  vzděláva í SW. 
Na základě již dříve p ovede é a alýz  vzděláva í h potře  lo ealizová o vzdělává í vedou í h 
pra ov íků, kte é zah ovalo té ata a aže ský h doved ostí, tý ové spolupráce, strategického 

šle í ad.  

3.2 Realiza e vý ě ový h říze í 
Počet realizova ý h vý ěrový h 
říze í 

Celkem 6 včet ě jed oho společ ého p o  p ojekt  
financované z OP LZZ) 
1) NADLIM a „Ko ple í služ  v o lasti i ple e ta e 

odelu CAF do či osti organizace“ 
 V)MR a „Služ  spoje é se zajiště í  ko fe e e“ 
 V)RM a „SW p o evide i vzdělává í“ 
 V)MR a „HW vybavení pro projekty financované z OP 

LZZ“ 
 V)MR a „P opagač í před ět  projektu zejména pro 

účast ík  ku zů, škole í a ko fe e í“ 
 V)MR a „)hotove í pří učk  i spekto a a pu lika í p o 

přísluš é ko fe e e, popřípadě další h ate iálů“ 

3.3 Realizač í tý  projektu 

Velikost projektového týmu 18 osob 

Úvazky 2,96 přepočte ý ěsíč í úvazek  po do u  ěsí ů 
Slože í p ojektového tý u: 

Garant projektu (celkem 1 151 hodin) 
P ojektový a aže  1,00 úvazku po celé trvání projektu) 

                                                           
2
 Model CAF je ást oj říze í kvalit , kte ý l v tvoře  spe iál ě p o pod í k  o ga iza í veřej ého sekto u. )áklade  

modelu CAF je se ehod o e í, kte é po áhá o ga iza i jed ak ide tifikovat její sil é st á k , jed ak získat přehled 
aktivit vedoucích k trvalé u zlepšová í výko osti o ga iza e. Použití odelu CAF je po ě ě s ad é, takže je vhod é 
zvláště p o o ga iza e, kte é s říze í  kvalit  začí ají. 



 
 

7 
 

Fi a č í a aže  ,00 úvazku) 
Administrativní pracovník (0,00 úvazku) 
Ma aže  vzdělává í (celkem 1 147 hodin) 
Ma aže  kvalit  (celkem 1 020 hodin) 
Externí poradce vývoje koncepce (celkem 300 hodin) 
E pe t vývoje i te í h předpisů (celkem 300 hodin) 
Účet í (0,00 úvazku) 
Interní administrátor ,  úvazku po do u  ěsí ů  
O last í a aže  kvalit  OIP  (celkem 300 hodin) 
O last í a aže  kvalit  OIP  (celkem 300 hodin) 
O last í a aže  kvalit  OIP  (celkem 300 hodin) 
O last í a aže  kvalit  OIP  (celkem 300 hodin) 
O last í a aže  kvalit  OIP 7 (celkem 300 hodin) 
O last í a aže  kvalit  OIP  (celkem 300 hodin) 
O last í a aže  kvalit  OIP  (celkem 300 hodin) 
O last í a aže  kvalit  OIP  (celkem 300 hodin) 

 

 

 

 

  



 
 

8 
 

4 Zhodnocení pří osů a úspěš osti p ojektu účel ost, užiteč ost   

 

4.1 Hlavní monitorovací indikátory 

 cílová hodnota dosaže á hod ota dosaže á h. v % 

Počet podpoře ý h oso  - celkem  700 852 121,7 

Počet úspěš ý h a solve tů ku zů - 
celkem 

740 920 124,3 

Počet podpoře ý h o ga iza í - 
celkem 

1 1 100 

Počet ově 
v tvoře ý h/i ovova ý h p oduktů 

6 6 100 

 

4.2 )hod o e í pří osů p ojektu 

4.2.1 Teo ie z ě   
Teo ie z ě  ukazuje ověře é pří os  p ojektu, kte é zah ují očekáva é i eočekáva é dopad  
zjiště é a základě p ovede ého te é ího šetře í, případ ě další h dostup ý h i fo a í.   
I te ve č í logika la v p ojektové žádosti do ře astave a, tj. l  popsá  předpokláda é 
kauzál í vaz  a očekáva é dopad  p ojektu. V á i šetře í se ásled ě potv dilo apl ě í 
očekáva ý h dopadů p ojektu.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

9 
 

Teorie z ě y projektu  

  

)AVEDENÍ MODELU KVALITY ŘÍ)ENÍ CAF A RO)VOJ VÝKONNOSTI )AMĚSTNANCŮ V RÁMCI STÁTNÍHO ÚŘADU 
INSPEKCE PRÁCE

Aktivity Výstupy Krátkodo é dopady Dlouhodo é dopady

Systé  vzdělává í 
i spektorů prá e

Tří kolové 
se ehod o e í 

úřadu

o.p. 4.1  

Vstupy

Rozpočet:
8 083 092,- Kč; 
100% dotace

Realizač í tý :
18 osob 

přepočte ý 
ěsíč í úvazek 

2,96)

O do í 
realizace:

. řez a  
– . ú ora 

2014

)avede ý a 
rozvíje ý systé  

říze í kvality 

Síla vaz y příspěvek projektu :
• sil á vaz a ezprostřed í 
příspěvek
• střed ě sil á vaz a částeč ý 
příspěvek
• sla á vaz a okrajový příspěvek

)a ýšle é 
dopady

Neza ýšle é 
dopady

Negativ í 
dopady

)a ýšle é, eza ýšle é a egativ í dopady:

Překážky realiza e a dosaže í vyšší h dopadů:
• Vysoká ad i istrativ í zátěž příprava o itorova í h zpráv 

yla vel i ároč á
• ) ě a orga izač ího uspořádá í  SÚIP
• Vysoká vytíže ost jed otlivý h pra ov íků
• Nízká otivova ost dostateč ě odpověd ě a kvalit ě 

avazovat a výstupy hod o e í v rá i CAF

• Proces sjed o e í úřadů I spek e prá e do jed é orga izač í 
jednotky

Vzdělává í 
za ěst a ů 

úřadu ve vztahu 
ke CAF

Příprava ko ep e 
i spek e prá e

Vzdělává í 
vedou í h 

pra ov íků úřadu

)avede í systé u CAF v 
úřadu

O eze í fluktua e / 
stabilizace situace 

i spektorů

Celke   úspěš ý h 
a solve tů kurzů

Se ehod otí í zprávy dle 
modelu CAF

Vytvoře ý systé  rozvoje 
za ěst a ů

)výše í ko u ika e / 
sez á e í se 
jed otlivý h vedou í h 
pra ov íků –
intenzifikace vztahů po 
orga izač í h z ě á h 

)vyšová í a 
udržová í 

spokoje osti klie tů

)vyšová í a 
udržová í 

spokojenosti 

za ěst a ů

Aktualizova á orga izač í 
strategie 

)avede ý systé  rozvoje 
a kariér ího postupu 

za ěst a ů

)vyšová í a 
udržová í kvality 

služe

Rozvoj kultury říze í 
kvality

)výše í ko pete í 
za ěst a ů v o lasti 

soft skills

)výše í ko pete í 
managementu a 

za ěst a ů v 
politiká h říze í kvality 



 
 

10 
 

 

4.2.2 St uktu ova é zhod o e í dopadů (taxonomie) 
Dopad a kvalifikač í úroveň 
účast íků vzdělá í  

Spíše vysoký 

Účast í i zvýšili ěkké doved osti.  
Účast í i zvýšili povědo í o výz a u politik říze í jakosti 
v organizaci.  

Dopad a za ěst a ost účast íků Nerelevantní 

Na tuto o last e l p ojekt za ěře . 
Dopad a za ěst atel ost 
účast íků ji ý ež kvalifikač í 

Nerelevantní 

Na tuto o last e l p ojekt za ěře . 
Dopad na ekonomickou situaci 
účast íků 

Nerelevantní 

Na tuto o last e l p ojekt za ěře . 
Dopad a so iál í statut účast íků  Nerelevantní 

Na tuto o last e l p ojekt za ěře . 
Dopad a rov é příležitosti Nerelevantní 

Na tuto o last e l p ojekt za ěře . 
Dopad a další klíčové aktéry Nerelevantní 

 Dopad projektu v o lasti výsledkový h ěřítek a zákaz i ké 
spokojenosti se projeví s delší  časový  odstupe .  
P ojektové aktivit  e ířil  pří o a o last služe  SUIP, ale 
do o lasti předpokladů p o jeji h t valé zlepšová í 
hod o e í kvalit , zlepšová í, ěkké doved osti, 

o ga izač í opti aliza e   
Systémové dopady  Spíše vysoké 

 Lze ko statovat, že jsou v tvoře  předpoklad  p o 
úspěš ou aplika i odelu. Dosavad í ealiza e p o ěhla 
v souladu s Metodikou a výstupy byly akceptovány a 
implementovány vedením.  

Efekty ovlivňují í pří osy projektu Potvrzeno / 
nepotvrzeno 

Ko e tář 

Creaming-off nepotvrzeno  

Lock-in efekt nepotvrzeno  

Alternativní atribuce nepotvrzeno Aktivit  p ojektu l  klíčový  fakto e  
p o dosaže í pří osů. 

Substituce nepotvrzeno Efektů e lo dosaže o na úkor jiných 
osob / efektů 

Mrtvá váha3 nepotvrzeno Bez posk t uté dota e  o gá  veřej é 
správy s ohlede  a o eze é ozpočtové 
p ostředk  e l s hope  aktivity 
realizovat 

                                                           
3
 Jed á se o efekt výh ad ě řešitel ý pouze v rámci Counterfactual Impact Evaluation. V á i této případové studie se tak 

jed á pouze o v jádře í a základě zjiště í z ealizova ého šetře í. 



 
 

11 
 

4.2.3 )hod o e í účel osti p ojektu - sh utí elkové v řeše í p o lé ů/potře  ílové 
skupiny)  

Vyřeše í pro lé ů/potře  ílové 
skupiny (celkové dopady projektu) 

P o lé  a potře  ílové skupi  l  z větší části v řeše  

4.2.4 Neza ýšle é dopad   
Existence neza ýšle ý h 
pozitivních dopadů projektu 

Ano 

Neza ýšle é dopady   V tvoře í a avázá í vaze  jed otlivý h ový h vedou í h 
p a ov íků a za ěst a ů, kteří se v rámci vícedenních 
škole í setkávali a navazovali vztahy 

4.2.5 Negativní dopady  
Existence egativ í h dopadů 
projektu 

Ne  

Negativní dopady  --- 

4.3 Užiteč ost p ojektu a základě v í á í ze st a  ílový h skupi  a další h 
klíčový h akté ů  

Užiteč ost projektu ze stra y 
cílových skupin  

Jed oz ač ě užiteč ý veške é výstup  p ojektu v í á  
jako užiteč é a pozitiv í z hlediska oso í situa e účast íka  

Užiteč ost projektu ze stra y 
další h klíčový h aktérů  

V součas é do ě se p ojekt a další akté  ep ojevil 

4.4 Inovativnost projektu  
Využití i ovova ý h řeše í Ano – vývoj i ovativ ího řeše í z hlediska cílové skupiny 

S sté  CAF je p o o ga iza i i ovativ í řeše í 

 

4.5 )půso  zjišťová í výsledků p ojektu ze st a  sa ot ého příje e 

Dodavatel u škole í p ováděl evalua i jed otlivý h ku zů – hod o e í účast ík . V rámci systému 
CAF je zavede  s ě  zpět é vaz , kte ý u ožňuje hod o e í dopadů p ojektu.  
Ověře í pří osů projektu u 
účast íků ze stra y příje e 

 

 diskuse 

 nástroje CAF 

 dotaz ík  ke škole í 
Ověře í pří osů projektu 
příje e  u klíčový h aktérů, 
kteří se projektu ezúčast ili 

 s ste ati ké p ů ěž é zjišťová í pří osů u vše h 
klíčový h akté ů v rámci CAF 

  



 
 

12 
 

I. ZHODNOCENÍ DOPAD  ů P ÍNOS  REůLIZůCE PROJEKTU 

P ojekt lze a základě p ovede ého šetře í hod otit jako úspěš ý, a to jak z hlediska pří osů p o 
cílové skupiny, tak z hlediska spolup a ují í h su jektů.  Dopad  a pří os  realizovaných aktivit lze 

v souladu s cíli projektu vymezit z tě hto hledisek: 

 Dopad  p o příje e dota e/cílovou skupinu 

 Dopady pro okolí a spolupracující subjekty  

 

1) Dopady pro příje e dota e / cílovou skupinu:  

Příje e dota e SUIP v á i p ojektu získal ásledují í pří os : 

 Zavedení a pilot í ověře í systému CAF 

 )výše í ko pete í za ěst a ů úřadu v oblasti soft skills 

 )avede í jed ot ého s sté u p o ka ié í postup i spekto ů 

 Zavedení systému hodnocení za ěst a ů 

)e za ěře í p ojektu i i ple e tova ý h aktivit je zjev é, že ozsah p ojektový h ílů i výstupů l 
stanoven a i ióz ě. Projekt zahrnoval výstupy v oblastech:  

 St ategi kého říze í (Koncepce inspekce práce) 

 Rozvoje lidský h zd ojů a o ga izač í z ě  

 P ůřezové o lasti říze í kvalit  

Z hlediska p ojektové logik  je však tře a jako jád o p ojektu hápat zavede í hodnocení podle 

odelu CAF. Další aktivit  vzdělává í, v tvoře í ko ep e, zavede í s sté u hod o e í 
za ěst a ů  fakti k  ílí a zlepše í v ěkte é z o lastí, kte é jsou před ěte  se ehod o e í. 
Pojetí p ojektu očivid ě sledovalo apl ě í ši oké škál  podporovaných aktivit v rámci výzvy. 

Například – zavede í s sté u hod o e í za ěst a ů etvoří a i součást CAF, a i ezp ostřed ě 
e eaguje a potře  v o lasti vzdělává í za ěst a ů a zv šová í jeji h výko osti. Náleží však do 

ši šího po tfolia ozvojový h potře  SUIP, kte é v dlouhodo é  ho izo tu vše h  s ěřují ke 
zkvalit ě í či osti a služe . Podo ě, zavede í ka ié ího s sté u i spekto ů eaguje a ad ho  
ozvojovou potře u, již lo ož é apl it v rámci projektu.   

Zavedení systému CAF 

Implementace modelu CAF v organizaci sleduje obecný cíl dosahovat excelentní výkonnosti a zavést 

tzv. kulturu excelence. Čase   ělo vést k ozvoji tohoto t pu kultu  a šle í v rámci 

organizace4. Zavedení modelu znamená nastavení procesu strukturovaného vyhodnocování osmi 

p i ipů, a kte ý h je založe  Total ualit  a age e t:  

1. Orientace na výsledky 

2. )a ěře í se a o ča a/zákaz íka 

3. Říze í dle jas ý h/stálý h ílů 

4. Říze í dle p o esů a faktů 

5. Rozvoj za ěst a ů a jeji h zapoje í 
6. Neustálé uče í se, zlepšování a inovace 

7. Rozvoj partnerství 

8. Společe ská odpověd ost o ga iza e 

                                                           
4
 Společ ý hod otí í á e  CAF, O igi ál í doku e t, če ve   



 
 

13 
 

V p akti ké ovi ě odel představuje pe iodi ké ověřová í předpokladů p o kvalit í fu gová í 
organizace na stra ě říze í st ategi kého i ope ativ ího , pl ě í úkolů a ověřová í skuteč ě 
dosahova ý h výsledků. Ověřová í sa ot é usí ýt založe o a důkaze h a model CAF definuje 

dílčí, podrobná kritéria, p o kte á jsou důkaz  sh o ažďová , která jsou vyhodnocována a ve 

kte ý h je ide tifiková  pote iál p o zlepše í. Z definice se model říze í kvalit  za ývá ap osto 
vše i o last i fu gová í o ga iza e jak i te ě, tak ve vztahu k jejímu okolí.  

Samotná implementace modelu CAF v organizaci v tvoří a al ti ký ást oj, s jehož po o í je výko  
organizace zhodnocen, identifikován potenciál pro zlepše í a av že  plá  opatře í p o ealiza i 
zlepše í. Nást oj jako takový ega a tuje p akti ké uplat ě í dopo uče í vzešlý h z procesu 

se ehod o e í. I ple e ta e dopo uče í je odpověd ostí a úkole  a age e tu o ga iza e 
a otázkou o ga izač í kultury espektive její postup é z ě .  

Za výstupy aplikace modelu CAF lze o e ě považovat:  

 Ustave í st uktu  a defi ová í odpověd ostí za říze í kvalit   
 P ovede ý p o es se ehod o e í s ě  důkazů, sh o áždě í et ik k jednotlivým kritériím) 

 Vznik sebehodnotící zprávy jako výstupu hodnotícího cyklu  

 Fo ula e akč ího plá u opatře í p o zlepše í výko osti o ga iza e  

Dlouhodo é, glo ál í dopad  zavede í CAF s ěřují ke zv šová í spokoje osti zákaz íků s či ostí 
o ga iza e a spokoje osti za ěst a ů.  Skuteč é dopad  i ple e ta e odelu říze í kvalit  CAF 
tak jsou fakticky hodnoceny (evaluovány) v á i p ovádě í politik  říze í kvalit  i ple e ta e 
CAF  jako takové fo ou ověřová í výsledků, výsledkový h k ité ií CAF).  

Ustavení struktur a definování odpověd ostí za říze í kvality  
Vedením úřadu l v tvoře  tzv. CAF tý  e oli tý  p o říze í kvalit . Čle  tý u se stali zástup i 
vše h o last í h i spekto átů p á e i úřadu a ú ov i vedou í h i spekto ů, vedou í h od o ů, 
i spekto ů i efe e tů. Tento tým byl aktivní v p ů ěhu ealiza e vše h etap hod o e í. Fo ál ě l 
ustave  a základě Příkazu ge e ál ího i spekto a a zůstává odpověd ý za o last říze í kvalit  a 
i ple e ta i a ozvoj ást oje CAF i po uko če í ealiza e p ojektu. Říze í kvalit  v SIUP je tedy 
kodifikováno i adále, po uko če í p ojektu. Z hlediska ud žitel osti a dlouhodo ý h efektů p ojektů 
se jed á o zásad í skuteč ost.  
Provede ý pro es se ehod o e í (s ěr důkazů, shro áždě í etrik k jednotlivým kritériím) 

Cyklus sebehodnocení, ted  s ě  důkazů a v hod o e í k ité ií, l v p ů ěhu p ojektu ealizová  
třik át, vžd  a ve  ěsíč í  klu. V jeho á i l  pe iodi k  ověřová  výsledkové ukazatele a 
ú ov i za ěst a ů i zákaz íků o ga iza e.  
Vznik sebehodnotící zprávy jako výstupu hodnotícího cyklu  

V p ů ěhu p ojektu l  zp a ová  tři ko ple í výstup  se ehod o e í. ) formálního i 
obsahového hlediska jsou výstupy provedeny v souladu s Metodikou CAF. Další etapa se ehod o e í 
je dle v jádře í a aže a kvality plánována na r. 2015. V souvislosti se z ě a i ealizova ý i 
v ávaz osti a záko  o stát í služ ě, lo p ovede í kola hod o e í odlože o a d uhé pololetí 
2015. V do ě p ovede í evalua e ted  e lo ož é ověřit aplika i odelu ez ko zultač í podpo  
externího dodavatele. Avšak, ví ekolové hod o e í ve tře h po so ě jdou í h lete h v tváří 
předpoklad  p o ud žitel ost astave ý h postupů.  
For ula e akč ího plá u opatře í pro zlepše í výko osti orga iza e  
)e se ehod o e í v šel akč í plá  zlepšová í SUIP a sez a  úkolů. Akč í plá  s hválilo vede í úřadu 
a zařadilo ezi úkol  vedou í  za ěst a ů . Mi i ál ě a fo ál í ovi ě tak l  výstup  



 
 

14 
 

hod o e í ak eptová  a age e te  o ga iza e a v tvoře  předpoklad  p o jeji h p akti ké 
uplat ě í. 

Vzhledem ke krátkému odstupu od ealiza e zakázk  v po ě u s perspektivou, v íž se ají efekt  
p ojevovat  e í ož é v součas é do ě p ojekt pl ohod ot ě v hod otit z hlediska dlouhodobých 

dopadů zavede í s sté u CAF tj. efektu a spokoje ost klie tů a za ěst a ů úřadu. Celkově však 
lze ko statovat, že v p ojektu l  v tvoře  do é předpoklad  p o uplat ě í a ozvoj tohoto 

ást oje říze í kvalit .  

Faktory ovlivňují í dopady projektu: 

Vlastnictví projektu  

Klíčový  fakto e  dopadů p ojektu je o hota vede í úřadu eál ě v užívat výstup  CAF a řídit 
aktivity spojené s implementovaným CAF. V případě SUIP vede í úřadu ak eptovalo CAF jako součást 
o ga izač í h p o esů a delegovalo odpověd ost za aktualiza i a p ovádě í Pok  ge e ál ího 
inspektora).  

Orga izač í kultura  

Další klíčový fakto  tvoří o ga izač í kultu a a její ozvoj. Podpo a ze st a  vedou í h za ěst a ů. 
Pří os politik říze í kvalit  usí ýt vede í  SUIP i vedou í i p a ov ík  v světlová  a opakova ě 
o hajová . P ojekt a te to fakto  ílil vzděláva í i aktivitami jak ve vztahu k p a ov íkům 

odpověd ý  za hod o e í, tak ploš ě vůči za ěst a ů . V tomto ohledu lze nastavení projektu 

považovat za vhod é. Do dalšího o do í představuje „i te í a keti g“ ást oje CAF fakti k  úkol 

p o i te í ko u ika i úřadu.  

S i te í ko u ika í souvisí o e ě té a zpět é vaz  – za ěst a i vžd  udou ak eptovat ově 
zavede ou politiku, pokud ude v í á a jako užiteč á a jako zd oj pozitiv í z ě  uv itř o ga iza e 
a jako řeše í potře , kte é v í ají jako oso ě eleva t í. Výstup  p ůzku ů spokoje osti 
a se ehod o e í  ěl  ýt t a spa e t ě ko u iková . To však souvisí ví e s obecnými pravidly 

říze í, ež s konkrétní realizací projektu.  

)výše í ko pete í za ěst a ů úřadu v o lasti soft skills  

Zvýše í ěkký h doved ostí  

)výše í ko pete í za ěst a ů v oblasti soft-skills dle p ojektové logik  přispívá k elkový  ílů  
projektu – zkvalit ě í služe , zvýše í spokoje osti klíčový h stakeholde s – ť zp ostředkova ě, 
jako jejich předpoklad. Škole í se eza ěřovala a odbornou stránku výkonu profese inspektora. 
Aktivita eagovala a eál ou potře u posílit ko pete e i spekto ů v kontaktu s klie t  při 
kontrolách a s hop osti řešit mezilidsky citlivé situa e. Podle v jádře í zástup e p ojektu, 
v před hozí  o do í se vzděláva í aktivit  soustřeďoval  a od o ost a specializaci za ěst a ů. 
Pří os p ojektu p o ko pete e za ěst a ů je vnímán v kontextu jeho komplexnosti (tematické), 
s ste atič osti a ozsahu. Do do  ealiza e p ojektu e la ealizová a žád á takto ko ple í 
aktivita, jíž  se účast ila ajo ita za ěst a ů.  
Stej ý aspekt je ovše  z iňová  a ivale t ě v opač é  s slu. Rozsah aktivit v tvářel tlak a 
ealizač í tý , dík  zpoždě í p ojektu z důvodů p ůtahů v zadáva í  říze í  lo a ealiza i “ álo 

času“. Podo ě, v ko te tu ozsahu je z iňová a o tíž á ud žitel ost aktivit v astave é íře. 
Pote iál ě ude ož é a aktivit  avazovat v souvislosti s povi ý  ozvoje  za ěst a ů 
v eži u záko a o stát í služ ě. )e st a  za ěst a ů je spokojenost s o lastí dalšího vzdělává í 



 
 

15 
 

a p ofes ího ozvoje v í á a spíše podp ů ě ě5. Jed á se ovše  o údaje sh o áždě é v p ů ěhu 
projektu – v povídají ví e o eleva i aktivit potře osti , ež o úči osti ealiza e.  
 

Faktory ovlivňují í dopady projektu: 

S sté ový a dlouhodo ě ozvíje ý přístup. Potře  v oblasti soft-skills usí ýt řeše  s ste ati k , 
dlouhodo ě a opře  o jas é požadavk  váza é a ko k ét í p a ov í pozi e viz íže )avedení 

ka ié ího s sté u a zavede í s sté u hod o e í za ěst a ů .  

 

Zavedení jednotného kariérního systému  

V á i p ojektu la ide tifiková a edostateč ě astave á o last ka ié ího postupu i spekto ů 
úřadu, a to zej é a u se io í h za ěst a ů v á i úřadu la kvalit ě popsá a situa e 
inspektora v horizontu cca 2–3 let, následující rozvoj nebyl definován.  

)avede í  s sté u l v tvoře  a zavede  přístup k říze í ka ié  i spekto ů v rámci celého 

inspektorátu a defi ová  s sté  spe ializa í. V tvoře ý s sté  l podle v jádře í odpověd ého 
p a ov íka pře ese  i do eži u záko a o stát í služ ě.  

 

Zavedení systému hodnocení za ěst a ů 

Dle p ojektové logik  epředstavuje s sté  hod o e í za ěst a ů pří o součást zavádě í CAF.  
Naplňuje ale a aže skou potře u s ste ati k  p a ovat se za ěst a i, jeji h otiva í a oso í  
ozvoje  i ji ak, ež p ostřed i tví  fi a č í h i e tiv. V p ojektu l v tvoře  a zavede  s sté  

hod o e í p a ov ího výko u za ěst a ů.  

B l defi ová  p o es, odpověd osti a etodi ké zásad . S sté  l zavede  Příkaze  Ge e ál ího 
i spekto a. Je v í á  odpověd ý i p a ov ík  jako jede  z ej e ější h pří osů p ojektu. 

P avidel é hod o e í za ěst a ů, jehož s sté  l v tvoře , u ož í za ěst a ů  o d žet 
zpět ou vaz u o kvalitě jeji h p á e a základě hodnocení vedoucím pracovníkem. Toto hodnocení 

ov ěž vedou í  p a ov íků  u ožňuje řídit ka ié í ůst, fi a č í ohod o e í podříze ý h 
za ěst a ů a základě dlouhodo ého hod o e í, kte é bude dostupné. 

Faktory ovlivňují í dopady projektu: 

O ga izač í kultu a: o hota vedou í h za ěst a ů i jed otlivý h p a ov íků v užívat v tvoře ý 

systém hodnocení výkonu o eze í tvo  hod o e í fo ál í  způso e . Proces musí být 

i dividuál ě v í á  jako eleva t í ást oj řeše í p o lé ů a oso ího ozvoje a říze í výko u 
jed otliv e i tý ů. P i ipiál ě se jed á o úkol a age e tu. 

2) Dopady pro okolí a spolupracující subjekty:   

Dopad  p o okolí zah ují p i ipiál ě dvě kvalitativ í katego ie efektů:  

 )výše í v í a é spokoje osti zákaz íků s či ostí SUIP dostateč ost i fo a í, v užitel ost 
i fo a í, hlost v říze í žádosti, spokoje ost s přístupe  za ěst a ů úřadu   

 )výše í spokoje osti zákaz íků s či ostí SUIP v jádře ou o jektiv í i et ika i apříklad 
počet stíž ostí, počet konzultací, počet ko t ol z ealizova ý h a základě pod ětů ad.) 

                                                           
5
 Zdroj: Výsledk  dotaz íkový h šetře í spokoje osti za ěst a ů.  



 
 

16 
 

Dlouhodo é dopad  i ple e tova é politik  říze í jakosti budou pl ě identifikovatelné v delší  
časové  období.  

Faktory ovlivňují í dopady projektu: 

Klíčový  fakto e  je o hota vede í o ga iza e v užívat získa ý h výstupů p o zkvalit ě í p á e 
úřadu a otiva e jed otlivý h za ěst a ů v užít ový h ož ostí – znalosti, CAF atd. ke zvýše í 
kvalit  svěře ého po tfolia úkolů. Výstupy sebehodnocení realizovaných v p ů ěhu p ojektu l  
vede í  ak eptová  a t a sfo ová  do úkolů.  

II. P ínosy projektu z hlediska rovnosti muž  a žen 

P ojekt e l za ěře  a o last ov ý h příležitostí. 

III.  P ekážky p i realizaci projektu a zp soby jejich ešení 

Ad i istrativ í zátěž  
Ad i ist ativ í á oč ost se projevila v podo ě zpoždě í ha o og a u aktivit projektu v důsledku 
zadáva ího říze í. V jeho důsledku la efektiv ě zk á e a do a a ealiza i aktivit.  

 

) ě a orga izač ího uspořádá í  SÚIP 

) ě a o ga izač ího uspořádá í  SÚIP přispěla k  v tíže osti zej é a vedou í h p a ov íků. 
I te zita p ojektový h aktivit a ha akte  p ojektový h aktivit ut á aktiv í pa ti ipa e p a ov íků  
v tvářela tlak a kapa itu p a ov íků. Tato překážka však v plývá z externího rizika projektu / 
organizace.  

 

Rozsah projektu a spolupráce s dodavatelem 

Rozsah aktivit a harmonogram projektu v tvářel tlak a příje e i dodavatele. Te to fakt l 
zástup e  příje e ide tifiková  jako ko plika e v ealiza i, i é ě, ez dopadu a výstup  
projektu.  

 

1) Napl ě í a překo á í očekáva ý h rizik 

V á i zp a ová í žádosti la jako hlavní riziko identifikována otiva e klíčový h za ěst a ů. 
Toto riziko koresponduje s výsledk  hod o e í, kd  iziko ev užití v tvoře é příležitosti CAF 
a zvýše í ko pete í jed otlivý h za ěst a ů lze nadále považovat za relevantní. Ze strany 

odpověd ý h oso  je však dekla ová a přip ave ost a aktivit  avázat i v roce 2015 a jsou pro to 

v tvoře  předpoklad . K říze í izika přispěla i délka p ojektu esp. t ojí opaková í klu hod o e í, 
dík  kte é u se p o es  ohl  „za ěh out“.  

 

2) Překážky rá í í dosaže í vyšší h pří osů projektu a jeho udržitel osti 

)áklad í iziko p o udou í ud žitel ost pří osů stále spočívá v závazku a age e tu skuteč ě 
pracovat s výstup  hod o e í a ve s hop osti přesvědčit o jeho eleva i za ěst a e. K aktuálnímu 

zhod o e í izika viz výše. Riziko e í v tuto hvíli apl ě o.  

  



 
 

17 
 

5 Zhodnocení projektu dle úči osti, hospodárnosti a ud žitel osti 
 

5.1 Úči ost p ojektu 
Napl ě í úči osti 
(taxonomie) 

Vysoké – způso  zapoje í a v užití p ojektový h vstupů 
opti ál ě přispíval k dosaže ý  výsledků  a pří osů  p o 
cílovou skupinu  

Výše podpory na jednu 
podpoře ou oso u6 

9,5 tis. Kč 

5.2 Hospodárnost projektu 
Napl ě í hospodár osti 
(taxonomie) 

Spíše vysoké – vstup  l  ez t é p o dosaže í ílů, 
eagoval  a eál é potře , vaz u ěkte ý h aktivit a íle 

p ojektu lze však v í at jako é ě intenzívní. 

Počet podpoře ý h oso  a jede  
úvazek projektového týmu 

 podpoře ý h oso   

5.3 Ud žitel ost pří osů p ojektu  
Udržitel ost projektu (taxonomie) Spíše v soká  

 

I. Účinnost a hospodárnost projektu  

Aktivit  l  astave  a ealizová  tak, že při ášel  a i ál ě ož é pří os  a čle ové 
p ojektového tý u li v užiti opti ál í  způso e . S da ý i zd oji e lo, dle zjiště í, ož é 
dosáh out v ššího ozsahu, kvalit  výsledků a i pří osů. Dispo i il í v užité  zd oje l  v užit  tak, 
aby docházelo k a i aliza i pří osů přísluš é i te ve e. P ojekt je tak ož é oz ačit jako v so e 
úči ý.  

Realizované aktivity a vstupy vykazovaly vazbu ke stanoveným ílům, eagoval  a eál é potře , 
vaz u ěkte ý h aktivit a íle p ojektu lze však v í at jako é ě i te zív í. Pojetí projektu 
sledovalo apl ě í ši oké škál  podpo ova ý h aktivit v rámci výzvy. Vybrané aktivity sice reagovaly 

a ši ší ozvojové potře  SUIP s ste iza e i spekto ů, s sté  hod o e í za ěst a ů , jejich 
ezp ostřed í vaz a k imple e ta i odelu říze í kvalit  však je vol ější. V dlouhodobém horizontu 

i sice t to aktivit  s ěřují ke zkvalit ě í či osti a služe  organizace, z hlediska úspo osti však 
p ojekt lze hod otit jako spíše hospodá ý.  
Z původ ě požadova é částk  17 009 937,- Kč lo v če pá o elke  ,  %, ted    ,- Kč. 
Náklad  a podpoře ou oso u elke   v p ojektu či í ,  tis. Kč. Na jede  úvazek p ojektového 
tý u pak připadá  podpoře ý h oso . Při i te p eta i da ý h ukazatelů je tře a zohled it, že 
rozpočet p ojektu zah oval vedle vzdělává í za ěst a ů i áklad  a další aktivit  i ple e ta e 
CAF, v tváře í ko ep e i spek e p á e, s sté u vzdělává í i spekto ů . 
 

II. Udržitelnost p ínos  projektu  

Jas ě defi ova á odpověd ost za ud že í a ozvoj odelu CAF a SUIP: Fo ál ě l ustave  
p ojektový tý  CAF tý  a základě Příkazu ge e ál ího i spekto a a tý  zůstává odpověd ý za 
o last říze í kvalit  a i ple e ta i a ozvoj ást oje CAF i po uko če í ealiza e p ojektu. Říze í 
kvality v SIUP je tedy kodifiková o i adále, po uko če í p ojektu. 

                                                           
6
 K i te p eta i líže viz te t íže. 



 
 

18 
 

Byl ide tifiková  zá ě  pok ačovat v se ehod o e í: V souvislosti se z ě a i ealizova ý i 
v ávaz osti a záko  o stát í služ ě, lo p ovede í kola hod o e í odlože o a d uhé pololetí 

. Fo ál ě je však hod ocení naplánováno.   

V do ě p ovede í evalua e ted  e lo ož é ověřit aplika i odelu ez ko zultač í podpo  
externího dodavatele. Avšak, ví ekolové hod o e í ve tře h po so ě jdou í h lete h v tváří 
předpoklad  p o ud žitel ost astave ý h postupů za ěh uté vztah , postup , etod .  
S výstup  hod o e í l  dosud vede í  o ga iza e fo ál ě ak eptová : vede í SUIP s hvaluje 
plá  opatře í sestave ý a základě výstupů CAF. Mi i ál ě a fo ál í ovi ě tak dosud byly 
výstupy hodnocení akceptovány manage e te  o ga iza e a v tvoře  předpoklad  p o jeji h 
p akti ké uplat ě í. 
S ohlede  a výše uvede é je ud žitel ost p ojektu hod o e a jako spíše v soká.  
 

  



 
 

19 
 

6 Souhrnné zhodnocení a pouče í z realizace 
 

6.1 Ide tifika e ejlepší, do é a eosvědče é praxe  

Existence dobré praxe (taxonomie) Spíše do á praxe  

Bodové hodnocení a základě 
multikriteriální analýzy  

70 (ze 100) 
 

Hodnocení jednotlivých kritérií v rámci multikriteriální analýzy 

Kritérium Bodové hodnocení 

účel ost projektu (váha 30 %)  50 

užiteč ost projektu ze stra y ílový h skupi  (váha 20 %)  100 

úči ost projektu (váha 15 %)  100 

hospodárnost projektu (váha 15 %) 70 

udržitel ost projektu (váha 15 %) 70 

i ovativ ost řeše í (váha 5 %) 50 

 

 

I. Identifikace nejlepší, dobré a neosvědčené praxe  

V á i p ojektu se osvědčilo a p o o do ě za ěře é p ojekt  lze dopo učit: 

 Dlouhodo ější podpora ko zulta ta zavádě í ástroje CAF  
Specifikace: Podpo uje v tvoře í „kultu “ a age e tu kvalit  a zavede í p o esů. P ojekt 

á pote iál výz a ěji půso it a o ga izač í kultu u a management organizace 
za ěst a i ají se adaptovat a ak eptovat ový p o es / aktivitu.  

 For ál í zavede í odelu do orga izač í h pro esů 
Specifikace: V užívá í ového ást oje, jas é u če í odpověd osti za ozvoj.  

 

 

II. Doporučení dle faktor  úspěchu a p ekážek p i realizaci projektu 

 Rozsah projektu  

Specifikace: zúžit po tfolio aktivit v p ojektu a jed u klíčovou o last o ga izač í st ategie  
 

 Vlastnictví projektu  

Specifikace: Fo alizovat zavede í odelu do o ga izač í h p o esů, jas ě dekla ovat 
podpo u vede í o ga iza e i ple e ta i, delegovat jas ě odpověd ost a fo ál ě zavést 
do o ga izač í h p o esů. 
 

 Orga izač í kultura  
Specifikace: Komunikovat výstup  hod o e í a výsledk  jeji h aplika e s ě e  
k za ěst a ů .  
 

Překážk  p o dosaže í v šší h pří osů a egativ í fakto , kte é lo tře a při ealiza i p ojektu 
řešit/překo at: 

 ) ě a o ga izač ího uspořádá í  SÚIP a s í souvisejí í v tíže ost p a ov íků, pe so ál í 
z ě  a tlak a kapa it .  

 Ši oké po tfolio aktivit á oč é z hlediska a so p e i á oků a říze í a koo di a i p ojektu. 



 
 

20 
 

 Rozsah aktivit a ha o og a  p ojektu v tvářel tlak a příje e i dodavatele. Te to fakt l 
zástup e  příje e identifikován jako komplikace v ealiza i, i é ě, ez dopadu a 
výstupy projektu.  
 

 

III. Potenciál ší ení dobré praxe / aplikovatelnosti projektu 

Projekt má potenciál šíře í do é p a e, i é ě zásad í zůstává eál á ud žitel ost a ozvoj 
v tvoře ý h řeše í. P o větši u jsou v tvoře  solid í předpoklad , eál ě však e ohl  dosud ýt 
ověře .  


	1 Identifikace případové studie
	ABSTRAKT: VÝSLEDKY EVALUAČNÍ PŘÍPADOVÉ STUDIE
	2 Výchozí situace a cíle projektu
	3 Realizace projektu
	4 Zhodnocení přínosů a úspěšnosti projektu (účelnost, užitečnost)
	4.2 Zhodnocení přínosů projektu
	4.2.1 Teorie změny


	5 Zhodnocení projektu dle účinnosti, hospodárnosti a udržitelnosti
	6 Souhrnné zhodnocení a poučení z realizace

